1) März 6. 2) Die Vollmacht des Capitels von 1344 Dec. 22
giebt die Namen der Friedensbrecher: Iohannes de Kempukil scultetus de 
Sirkes, Bartholomeus de Rustorf forestarius de Sirkes, ferner aus Rüsdorf 
Mathias filius Friderici, Mathias dictus Vras, Fridericus mit den verkerden 
ougen, Tilo Molkensüffer, quidam dictus Weckerling, Heinricus Rose, 
Friczo, Mathias filius Vras und andere. Rüsdorf bei Sierck. Diese 
Vollmacht wurde 1345 Jan. 3 von der Landfriedensbehörde vidimiert 
in folgendem Wortlaut:

Nos undecim electi super communi treuga Lothoringie notum 
facimus universis, quod anno Domini MCCCXL quarto, die Lune ante 
apparitionem Domini fuit nobis presentata quedam procuratio sana et 
integra, sigillata sigillo decani totiusque cappituli ecclesie Treverensis, 
tenor cuius sequitur in hec verba: ‘Nos decanus — Thome apostoli’. 
Quam quidem procurationem prope nos retinuimus; dedimus insuper dictis 
procuratoribus hoc presens vidimus sigillatum sigillo dicte communis 
treuge, qui procuratores a nobis dictum vidimus requisierunt.

Or. Coblenz, Staatsarchiv, Trier Domcapitel. Siegel fehlt.
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dem dominos in persona dicti domini archidiaconi in prio­
rem possessionem dicti recepti tripedis reposuit per huius 
novi traditionem. Quo facto idem archidiaconus nomine 
procuratorio dicti capituli petiit a dicto Symone, sibi resti­
tucionem seu reparacionem fieri de seppo predicto violenter 
et minus iuste destructo seu secato per quosdam homines 
seu officiatos de Sirks. Ad quod idem Symon respondit: 
‘Statim vobis alium faciam reparari’ et incontinenti per 
quendam carpentarium ibidem fieri fecit novum seppum et 
ibidem posuit in curte predicta et dixit hec verba: ‘Ego de 
iussu et mandato dominorum meorum undecim predictorum 
repono vos in possessionem predictorum tripedis et seppi, 
prout sentenciatum est ab eisdem, quia communis treuga 
predicta fuisse vos reperiit in possessione ipsorum’. Super 
qua restitucione sic facta et premissis sic gestis dictus do­
minus archidiaconus sibi per me fieri petiit publicum in­
strumentum et sigillo curie Metensis muniri, protestans 
eciam, quod per huiusmodi restitutionem domini . . pre­
positus, . . decanus et . .a capitulum predicti non intende­
bant renunciare iniurie ipsis illate per destructionem et 
sublationem seppi et tripedis predictorum, immo verius 
ipsam iniuriam loco et tempore prosequi intendebant. Pro­
testatus etiam fuit de petendo et prosequendo expensas 
habitas circa ista necnon de petendo et consequendo sum­
mam pecunie supradicte.

Acta fuerunt hec in locis predictis inter horam prime 
et horam sexte vel circa, anno, die, mense et indictione 
premissis, presentibus ibidem discretis viris HLuguignonob 
de Spinalo, Reynaldo de Helfildinga, Therrico Groingnat, 
Iohanne Geliat, Ludovico de Hympach et pluribus aliis 
fidedignis, testibus ad premissa vocatis specialiter et 
rogatis.

(S. N.) Et ego Petrus Ancelini clericus Metensisc 
publicus auctoritate imperiali et curie Metensisc notarius 
predictis omnibus et singulis, ut premittuntur, suprascriptis 
una cum prenominatis testibus interfui presens, ea omnia 
et singula suprascripta per Iohannem dictum Bicevin cleri­
cum connotarium meum scribi feci et in hanc publicam 
formam redegi, variis negociis prepeditus, meoque solito 
signo signavi et nomine una cum sigillo dicte curie Me­
tensis, quod ad mei relationem et rogatum dicti procura­
toris eidem publico instrumento procuravi apponi, rogatus 
et requisitus.

a) ‘. . et’ Or. b) ‘Huguiguouo’ Or. c) ‘mt’ Or.
25*
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Et nos officialis Metensis ad supplicationem ipsius 
domini Boemondi, procuratoris dictorum dominorum pre­
positi, . . decani et capituli Treverensis nobis factam in 
persona predicti Petri Ancelini publici auctoritate imperiali 
et dicte curie Metensis notarii, premissa nobis fideliter re­
ferentis, sigillum dicte Metensis curie huic presenti publico 
instrumento, signo publico et subscriptione eius signato, 
appendi fecimus in testimonium veritatis, fidem et robur 
omnium premissorum, anno et die, quibus supra.

Mit Resten des Siegels am Pergamentstreifen.

Nachtrag.
Zu S. 17 Mantua habe ich noch nachzutragen, dass ich ausser 

einer Collation für Claudius von Turin, die ich für Herrn Geheimrath 
Dümmler ausführte (siehe Epistolae IV, 605—608), auf dessen Anregung 
hin feststellte, dass sich auf der Lyceumsbibliothek daselbst (Biblioteca 
e Musei Comunali) in den Codices B. IV. 2 und C. III. 17, die aus 
Polirone stammen, nicht des Paulus Diaconus ‘Historia Langobardorum’, 
wie Bethmann angiebt, sondern beidemal die ‘Expositio super regulam 
S. Benedicti’ befindet. Jedenfalls liegt in Bethmanns Angabe Archiv 
XII, 627 eine Verwechslung vor. Der sehr gefällige Bibliothekar Herr 
R. Putelli, damals gerade nicht anwesend, hat meine Feststellung seiner­
seits später nochmals bestätigt. J. 8.